ワールドグリーン株式会社「令和6～8 年度肥料原料備蓄保管施設整備事業」について、

次のとおり公告します。

入札公告(建設工事)

次のとおり一般競争入札に付します。

令和7年4月24日

ワールドグリーン株式会社

代表取締役 大西謙司

１． 競争入札に付する事項

(１)事業主体 ワールドグリーン株式会社

(２)助成事業名称 令和6～8年度肥料原料備蓄保管施設整備事業

(３)工事名 ワールドグリーン株式会社 6号倉庫新築工事

(４)工事場所 北海道苫小牧市字柏原6番地366

(５)工期

①着 工：令和7年10月1日（予定）

②完 成：令和8年8月31日（予定）

③引渡し：令和8年9月30日（予定）

(６)工事請負契約締結 民間(七会)連合協定工事請負契約約款を基による工事請負契約

(７)入札事項 建設工事請負金額

(８)その他 未公表の入札情報を不正に入手しようとした場合は、入札参加資格停止となることが

ある。

２． 競争入札参加資格

(１)一般事項 ア．予算決算及び会計令(昭和22年勅令第165号)第70条及び第

７１条の規定に該当しない者であること。

イ．経常利益が直近3ヶ年間連続して赤字ではない者であること。

ウ．会社更生法(平成14年 法律第154号)第17条に基づき更生

手続き開始の申し立てがなされている者又は民事再生法(平成11年 法律第225号)第21条

に基づき再生手続開始の申し立てがなされている者でないこと。

エ．会計検査院から不当事項として指摘された工事等に過去１ヶ年間関与していない(又は関

与していた)ことを申し立てること。

オ．申請書及び資料の提出日において、本工事の行われる履行地域について、農林水産省の

機関から工事請負契約に係る指名停止の措置を受けていないこと。

(２)参加資格

ア．建設業法(昭和24年 法律第100号)第15条の規定による建設工事業の特定建設業許可

を受けていること。

イ．建設業法で定める本店、支店又は営業所が北海道に所在する者であること。

ウ．警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する会社等、これに準ずるものとして排除

の要請があり、当該状況が継続している者でないこと。

エ．平成３１年度以降に完成・引渡の完了した同種工事の元請施工実績があること。ただし、同

種工事とは以下すべてに該当するものをいう。

・建築基準法における用途が工場又は倉庫であること

・鉄骨造、鉄筋コンクリート造又は鉄骨鉄筋コンクリート造で床面積が1,300㎡以上であること（新

築、増築又は改築工事に限る）。

・請負金額が300,000,000円(税込)以上であること。

(３)配置技術者 当該工事期間中、次の基準を満たす現場代理人又は監理技術者を専任で配置

すること。

ア．一級建築士又は一級建築施工管理技士の資格を有する者。

イ．監理技術者にあっては、監理技術者資格証及び監理技術者講習修了証を有する者。

ウ．本件入札公告の時までに競争入札に参加する者と3ヶ月以上の恒常的な雇用関係を有す

る者。

(４)欠格事項 上記(１)～(３)の条件を満たしても、実施設計書等の条件を満たしていないとき、ま

た、提出を求めた書類等の提出がない場合には競争参加資格はないものとする。

３．競争入札手続等

（1）担当窓口 ワールドグリーン株式会社

〒059-1362 北海道苫小牧市字柏原6番地366

E-mail：nyuusatsu@worldgreen.jp

電 話：0144-84-5759（代表） ＦＡＸ：0144-84-5760

（2）入札公告期間、入札説明書の交付期間、場所および方法

① 公告期間 ： 令和7年4月24日（木）9時00分から令和7年5月12日（月）17時00分

ワールドグリーン株式会社ホームページ内にて公表

② 交付期間 ： 令和7年4月25日（金）9時00分から令和７年5月13日（火）17時00分

③ 交付場所 ： ワールドグリーン株式会社 北海道苫小牧市字柏原6番地366

④ 交付方法 ： 上記場所に事前連絡のうえ配布する。

（３）一般競争入札参加申請書（以下「申請書」(様式1号)という）並びに添付資料の提出期限、場

所および方法

① 提出期限 ： 令和7年5月14日（水）14時00分（必着）

② 提出場所 ： ワールドグリーン株式会社 北海道苫小牧市字柏原6番地366

③ 提出方法 ： 郵送（書留郵便に限る。）又は持参による。なお、持参する場合は、事前に連

絡を行うこと。

④ 提出書類 ： ア 一般競争入札参加申請書（様式１号）

イ 事業報告書・決算書 （直近３ヶ年分）

ウ 建設業許可通知書（写し）

エ 本件工事と同種又は同規模以上の工事施工実績書（直近３ヶ年分）

オ 契約に係る指名停止等に関する申立書

（安定供給確保支援業務規程：参考様式第８号（第13条第２項関係））

（４）参加資格確認通知

① 日 時 ： 令和7年5月16日（金）まで

② 方 法 ： 書面（電子メールまたはFAX）にて通知する。

（５）現場説明会の日時および場所

① 日 時 ： 令和7年5月19日（月） 13時30分より（10分前までに入室）

② 場 所 ： ワールドグリーン株式会社 ミーティングルーム

③ 方 法 ： 上記場所に事前連絡のうえ集合のこと。

④ 配布物 ： 設計図書等を配布（電気設備工事・消防設備工事含む）。

（６）設計図書等に対する質問及び回答

設計図書等に関する質問があるときは、次に定めるところより書面（任意様式）にて提出す

ること。

① 日 時 ： 令和7年5月20日（月）9時00分から令和7年5月23日（金）14時00分（必着）

② 場 所 ： ワールドグリーン株式会社 北海道苫小牧市字柏原6番地366

③ 方 法 ： 書面（電子メールまたはFAX）による。

質問に対する回答

①日 時 ： 令和7年5月26日（月）から5月28日（水）17時00分

②方 法 ： 書面（電子メールまたはFAX）で個別に回答する。

（７）入札、開札の日時および場所、執行

①日 時 ： 令和7年6月2日（月）13時30分より（10分前までに入室）

②場 所 ： ワールドグリーン株式会社ミーティングルーム 北海道苫小牧市字柏原6番366

（電話：0144-84-5759、FAX：0144-84-5760）

③方 法 ： 郵送（書留郵便に限る。また郵送の場合は5月30日（金）必着とする。）又は持参に

よる。なお、持参する場合は、事前に連絡を行うこと。

④回 数 ： 入札回数は1回を限度とする。

４．落札者の決定方法

予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

５．入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者の行った入札、申請書または資料に虚偽の記載をした

者の入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

６．苦情申立て

本手続きにおける競争参加資格の確認その他の手続きに関し、当取組主体に対し苦情申立て

を行うことが出来る。

７．その他

詳細は入札説明書による。

以上